РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 22 «Зайчик»
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная

П Р И К А З

01.09.2025 г.                  № 20 -ОД

«Об установлении ограничений, запретов

и возложений обязанностей на работников

МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (ред. от 08.08.2024г.), Областным законом от 12.05.2009г.

№ 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» (ред. от 05.05.2025г.),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем категориям работников МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» категорически

запрещается взимать наличные средства и материальные ценности с родителей

воспитанников.

2. Учителю-логопеду Пудовой В.Ю. провести совещание с педагогическими работниками

МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» по вопросам исполнения плана противодействия

коррупции в сфере образования и соблюдения законности при привлечении

добровольных пожертвований родителей в срок до 08.09.2025г.

3. Осуществлять взаимодействие с Родительским комитетом МБДОУ «Детский сад № 22

«Зайчик» в части правомерности и обоснования привлечения пожертвований на нужды

образовательного учреждения в законном порядке с целью исключения случаев

взимания работниками МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» наличных денежных

средств и материальных ценностей с родителей воспитанников. Ответственные:

заведующий МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» Самохина О.В., учитель-логопед

Пудова В.Ю.

4. Своевременно информировать о выявленных фактах взимания работниками МБДОУ

«Детский сад № 22 «Зайчик» наличных денежных средств и материальных ценностей с

родителей воспитанников. Срок: постоянно. Ответственные: учитель-логопед МБДОУ

«Детский сад № 22 «Зайчик» Пудова В.Ю.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 22 «Зайчик»                                      О.В. Самохина

С приказом от 01.09.2025г. № 20-ОД ознакомлены:

 «___» ___________ 2025 г. _____________________ Е.Е. Самохина, воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Т.Н. Симонова, воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ В.Ю. Пудова, учитель-логопед

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Н.С. Мартынова, воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Е.Н. Пониделко, воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Л.В. Назаренко, мл.воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ А.О. Мирзоян, мл.воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ А.А. Десятникова, мл.воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Н.И. Тарышкина, завхоз

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Н.А. Пильчук, медсестра

«___» ___________ 2025 г. _____________________ И.П. Ляпина, сторож

«___» ___________ 2025 г. _____________________ М.А. Астахова, сторож

«___» ___________ 2025 г. _____________________ О.Д. Магуева, машинист по

стирке и ремонту спецодежды

		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ